笠間市役所

令和8年1月23日（金）
情報提供資料

取材・記事掲載依頼
報道関係者各位

○　体力つくり優秀賞
　　 茨城県教育委員会が体力つくりに積極的に取組み、体力・運動能力調
　査結果において優れた結果を収めた学校に対して表彰を行うもの。

　※体力テスト（小学生）について
　　①握力 ②上体起こし ③長座体前屈 ④反復横とび ⑤20ｍシャト
　　ルラン ⑥50ｍ走　⑦立ち幅とび ⑧ソフトボ－ル投げ 計8種目

　　各種目の記録を点数化し、合計得点をＡ～Ｅの段階に区分、
　　〔（Ａ＋Ｂ）の割合－（Ｃ＋Ｄ）の割合〕の値の大きい学校が
　　表彰対象となる。（実施率93％以上）

○　表敬訪問日時・場所

　　・1月28日（水）　午後4時～
　・笠間市役所 市長室

○　出席者
　　笠間小学校
　　　校長 加藤 宗治（かとう むねはる）
　　　教諭 矢口 翔太郎（やぐち しょうたろう）・体育主任
　　笠間市
　　　山口市長、小沼教育長

笠間小学校が茨城県体力つくり優秀賞を受賞
市長表敬訪問を行います

この件に関するお問い合わせ
笠間市教育委員会 教育部 学務課　担当：國府田

電話番号：0296-77-1101 (内線378)　　ファックス番号：0296-78-1023
　e-mail：ed.shido@city.kasama.lg.jp

日時：1月28日（水）　午後4時～
場所：笠間市役所 市長室（笠間市中央3-2-1）